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ABSTRAK 

 

Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis pengaruh beban pajak 

tangguhan dan beban pajak terutang terhadap manajemen laba (income 

maximization) saat Seasoned Equity Offerings. Penelitian ini dilakukan di 

perusahaan yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia dikarenakan terdapat beberapa 

perusahaan yang melakukan manajemen laba dengan cara melakukan 

inkonsistensi pencatatan laporan keuangan. Hal tersebut akan berdampak pada 

kualitas pencatatan laporan keuangan serta perkembangan dan pertumbuhan suatu 

perusahaan.  

Penelitian ini merupakan penelitian yang bersifat kuantitatif. Data yang 

digunakan yaitu data sekunder berupa laporan keuangan perusahaan yang 

diperoleh dari website Bursa Efek Indonesia. Populasi dalam penlitian ini yaitu 

perusahaan yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia tahun 2011-2015 dengan 

sampel sebanyak 14 perusahaan yang diperoleh dengan metode purposive 

sampling. Penelitian ini menggunakan metode analisis linier berganda dengan 

menggunakan aplikasi statistik SPSS versi 16.0 sebagai alat uji. Metode analisis 

yang digunakan meliputi uji statistik deskriptif,  uji asumsi klasik (uji normalitas, 

uji autokorelasi, uji multikolonieritas, uji heterokedastisitas) dan uji hipotesis.  

Pengujian yang dilakukan menyatakan bahwa variabel beban pajak 

tangguhan dan variabel beban pajak terutang memiliki pengaruh terhadap 

manajemen laba. Hasil penelitian tersebut menujukkan bahwa beban pajak 

tangguhan dan beban pajak terutang berpengaruh positif secara parsial maupun 

secara simultan terhadap manajemen laba (income maximization). Hal ini 

disebabkan karena apabila beban pajak tangguhan dan beban pajak terutang 

mengalami peningkatan maka akan meningkat pula indikasi perusahaan 

melakukan income maximization. Keduanya mempunyai unsur beda tetap dan 

beda waktu yang di rekonsiliasi  menurut akuntansi.   

 

Kata Kunci : Beban Pajak Tangguhan, Beban Pajak Terutang, Manajemen 

Laba (income maximization), Seasoned Equity Offerings 
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MOTTO 

 

“Berbuat Baiklah Terhadap Orang Lain 

Seperti Bagaimana Orang Lain Berbuat 

Baik Kepada Kita ” 

 

“Jadikanlah sebuah masalah menjadi 

proses  kehidupan untuk membentuk 

menjadi lebih baik. Karena sebuah baja 

harus ditempa terlebih dahulu agar 

menjadi kuat,” 
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